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                            PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 
 

                                                                           

                                                       

 

PARECER CONTÁBIL  

 

 

 Em análise à documentação entregue pela APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 
AMIGOS DOS EXCEPCIONAL, inscrita no CNPJ sob n° 00.797.792/0001-77, referente 
ao Termo de Colaboração n° 02/2021, do primeiro triênio de 2022 (janeiro, fevereiro e 
março). 

 Defiro a prestação de contas da APAE referente aos meses supracitados, 
acompanhando a aprovação da Resolução nº 09/2022 do Conselho Municipal de 
Assistência Social. 

 

 

Conceição do Castelo/ES, 03 de maio de 2022. 

 

 

 
Talita Casagrande Lachini 

Contadora – CRC/ES 018879/O-0 

 

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: bed25a95f6de6d6432d1644b6e6ba466
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Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: a063b1207edd675bff4f4d257b2147a1



D
ocum

ento digital, verifique em
:https://conceicaodocastelo.essencialbpm

s.com
.br/governo-digital.htm

l#!/portal/
Identificador: c89cfcd372aa06136907aaec2ed26bc3



D
ocum

ento digital, verifique em
:https://conceicaodocastelo.essencialbpm

s.com
.br/governo-digital.htm

l#!/portal/
Identificador: c89cfcd372aa06136907aaec2ed26bc3



D
ocum

ento digital, verifique em
:https://conceicaodocastelo.essencialbpm

s.com
.br/governo-digital.htm

l#!/portal/
Identificador: c89cfcd372aa06136907aaec2ed26bc3



D
oc

um
en

to
 d

ig
ita

l, 
ve

ri
fi

qu
e 

em
:h

ttp
s:

//c
on

ce
ic

ao
do

ca
st

el
o.

es
se

nc
ia

lb
pm

s.
co

m
.b

r/
go

ve
rn

o-
di

gi
ta

l.h
tm

l#
!/

po
rt

al
/

Id
en

tif
ic

ad
or

: 2
35

cf
3a

61
8d

b6
a7

74
f6

c4
2b

4a
17

5a
27

1



D
oc

um
en

to
 d

ig
ita

l, 
ve

ri
fi

qu
e 

em
:h

ttp
s:

//c
on

ce
ic

ao
do

ca
st

el
o.

es
se

nc
ia

lb
pm

s.
co

m
.b

r/
go

ve
rn

o-
di

gi
ta

l.h
tm

l#
!/

po
rt

al
/

Id
en

tif
ic

ad
or

: 2
35

cf
3a

61
8d

b6
a7

74
f6

c4
2b

4a
17

5a
27

1



D
oc

um
en

to
 d

ig
ita

l, 
ve

ri
fi

qu
e 

em
:h

ttp
s:

//c
on

ce
ic

ao
do

ca
st

el
o.

es
se

nc
ia

lb
pm

s.
co

m
.b

r/
go

ve
rn

o-
di

gi
ta

l.h
tm

l#
!/

po
rt

al
/

Id
en

tif
ic

ad
or

: 2
35

cf
3a

61
8d

b6
a7

74
f6

c4
2b

4a
17

5a
27

1



D
oc

um
en

to
 d

ig
ita

l, 
ve

ri
fi

qu
e 

em
:h

ttp
s:

//c
on

ce
ic

ao
do

ca
st

el
o.

es
se

nc
ia

lb
pm

s.
co

m
.b

r/
go

ve
rn

o-
di

gi
ta

l.h
tm

l#
!/

po
rt

al
/

Id
en

tif
ic

ad
or

: 3
ba

ad
52

17
e6

73
e4

d8
51

6d
ab

e3
9d

d1
0b

1



D
oc

um
en

to
 d

ig
ita

l, 
ve

ri
fi

qu
e 

em
:h

ttp
s:

//c
on

ce
ic

ao
do

ca
st

el
o.

es
se

nc
ia

lb
pm

s.
co

m
.b

r/
go

ve
rn

o-
di

gi
ta

l.h
tm

l#
!/

po
rt

al
/

Id
en

tif
ic

ad
or

: 3
ba

ad
52

17
e6

73
e4

d8
51

6d
ab

e3
9d

d1
0b

1



D
oc

um
en

to
 d

ig
ita

l, 
ve

ri
fi

qu
e 

em
:h

ttp
s:

//c
on

ce
ic

ao
do

ca
st

el
o.

es
se

nc
ia

lb
pm

s.
co

m
.b

r/
go

ve
rn

o-
di

gi
ta

l.h
tm

l#
!/

po
rt

al
/

Id
en

tif
ic

ad
or

: 3
ba

ad
52

17
e6

73
e4

d8
51

6d
ab

e3
9d

d1
0b

1



D
oc

um
en

to
 d

ig
ita

l, 
ve

ri
fi

qu
e 

em
:h

ttp
s:

//c
on

ce
ic

ao
do

ca
st

el
o.

es
se

nc
ia

lb
pm

s.
co

m
.b

r/
go

ve
rn

o-
di

gi
ta

l.h
tm

l#
!/

po
rt

al
/

Id
en

tif
ic

ad
or

: 3
ba

ad
52

17
e6

73
e4

d8
51

6d
ab

e3
9d

d1
0b

1



 
 

                            PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 
 

                                                                           

                                                       

 

PARECER CONTÁBIL  

 

 

 Em análise à documentação entregue pela APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 
AMIGOS DOS EXCEPCIONAL, inscrita no CNPJ sob n° 00.797.792/0001-77, referente 
ao Termo de Colaboração n° 02/2022, do segundo triênio de 2022 (abril, maio e 
junho). 

 Defiro a prestação de contas da APAE referente aos meses supracitados, 
acompanhando a aprovação da Resolução nº 13/2022 do Conselho Municipal de 
Assistência Social. 

 

 

Conceição do Castelo/ES, 24 de agosto de 2022. 

 

 

 
Talita Casagrande Lachini 

Contadora – CRC/ES 018879/O-0 

 

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 5e87e52483aa882b74bf8234b6d167cc
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Identificador: 38bcc6e12b00b39b10d0a95600b39bf8
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Nome da Entidade:

Município:

Conta: 63761-4

 Mês:   Agosto de 2022

REFERÊNCIA MOVIMENTO
RECURSO 
PROPRIO

RECURSO 
PREFEITURA RENDIMENTOS TOTAL SAÍDAS RESULTADOS

01/08/2022 Saldo em conta     11.314,97     11.314,97 

01/08/2022 Cred entre contas          124,81     11.439,78 

02/08/2022 Trans. Entre contas APAE           4.000,00       7.439,78 

02/08/2022 Tarifa bancaria                   3,60       7.436,18 

04/08/2022 FGTS           1.412,37       6.023,81 

04/08/2022 FGTS              606,19       5.417,62 

04/08/2022 FGTS           1.288,76       4.128,86 

10/08/2022 Contabilidade R$ 1.212,00       2.916,86 

10/08/2022 Internet R$ 100,00       2.816,86 

PRESTAÇÃO DE CONTAS - TERMO DE COLABORAÇÃO

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

CONCEIÇÃO DO CASTELO E.S

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 002/2021 PROCESSO Nº 6273/2021 PROTOCOLO GED Nº 
10761/2021

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: d9381433740d46a61598acbfe8294167



10/08/2022 Cred entre contas APAE       1.000,00       3.816,86 

16/08/2022 Cred entre contas APAE       5.000,00       8.816,86 

17/08/2022 Dr Alba neuro           1.200,00       7.616,86 

17/08/2022 Tributos federais RFB           3.646,15       3.970,71 

17/08/2022 Tributos federais RFB              261,07       3.709,64 

17/08/2022 Tributos federais RFB              332,11       3.377,53 

17/08/2022 Tributos federais RFB              208,64       3.168,89 

30/08/2022 Doação            50,00       3.218,89 

31/08/2022 Fundo social     25.454,54     28.673,43 

31/08/2022 Cred. TED            48,00     28.721,43 

TOTAL     42.992,32         14.270,89     28.721,43 

  Conceição do Castelo, E.S 24  de outubro   de 2022.

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: d9381433740d46a61598acbfe8294167
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                            PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 
 

                                                                           

                                                       

 

PARECER CONTÁBIL  

 

 

 Em análise à documentação entregue pela APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 
AMIGOS DOS EXCEPCIONAL, inscrita no CNPJ sob n° 00.797.792/0001-77, do terceiro 
triênio de 2022 (julho, agosto e setembro). 

 Defiro a prestação de contas da APAE referente aos meses supracitados, 
acompanhando a aprovação da Resolução nº 21/2022 do Conselho Municipal de 
Assistência Social. 

 

 

Conceição do Castelo/ES, 23 de dezembro de 2022. 

 

 

 
Talita Casagrande Lachini 

Contadora – CRC/ES 018879/O-0 

 

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 6900ff722a65be238b231d3ebb1ca430
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Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 5ddbf8091c134f235c809a8b340598a8
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                            PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 
 

                                                                           

                                                       

 

PARECER CONTÁBIL  

 

 

 Em análise à documentação entregue pela APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 
AMIGOS DOS EXCEPCIONAL, inscrita no CNPJ sob n° 00.797.792/0001-77, referente 
aos meses de outubro a dezembro de 2022 (Termo de Fomento n° 02/2022). 

 Defiro a prestação de contas da APAE referente aos meses supracitados, 
acompanhando a aprovação da Resolução nº 01/2023 do Conselho Municipal de 
Assistência Social. 

 

 

Conceição do Castelo/ES, 06 de março de 2023. 

 

 

 
Talita Casagrande Lachini 

Contadora – CRC/ES 018879/O-0 

 

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 248b69ed7662655fd7dfa7c36eac84f9
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Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: fb227c2aa93f0c4e1c52a44bcdccb99f
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